
（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部 ② 管理費 11,916,532 12,833,370 △ 916,838

　１．経常増減の部 役員報酬 1,032,000 1,032,000 0

　　（1）経常収益 給料手当 2,670,401 2,687,942 △ 17,541

① 受取入会金 0 0 0 福利厚生費 755,428 699,077 56,351

② 受取会費 66,760,000 66,720,000 40,000 退職給付 237,327 172,536 64,791

団体会員会費 8,760,000 8,720,000 40,000 旅費交通費 483,337 556,819 △ 73,482

特別会員会費 57,000,000 57,000,000 0 通信運送費 227,783 218,498 9,285

賛助会会費 1,000,000 1,000,000 0 OA機器費 644,481 563,652 80,829

③ 事業収益 1,070,000 1,670,800 △ 600,800 資料印刷費 170,335 224,874 △ 54,539

技術研修会 330,000 550,800 △ 220,800 会議費 792,332 786,020 6,312

事務受託 740,000 1,120,000 △ 380,000 事務用消耗品費 54,288 50,387 3,901

④ 雑収益 675,583 174,425 501,158 光熱用水費 63,048 65,954 △ 2,906

受取利息 233 284 △ 51 事務所賃借料 826,990 819,400 7,590

雑収入 675,350 174,141 501,209 事務所費 350,515 312,635 37,880

　　　 経常収益　計 68,505,583 68,565,225 △ 59,642 調査研究費 216,449 859,395 △ 642,946

　　（2）経常費用 　 負担金 1,341,000 1,341,000 0

① 事業費 56,230,943 64,306,751 △ 8,075,808 租税公課 70,000 70,000 0

役員報酬 1,968,000 1,968,000 0 交際費 269,000 306,410 △ 37,410

給料手当 4,981,163 5,013,870 △ 32,707 広告費 145,070 132,840 12,230

福利厚生費 1,409,094 1,303,983 105,111 雑支出 1,566,748 1,933,931 △ 367,183

旅費交通費 827,671 929,908 △ 102,237 寄付金 0 0 0

通信運送費 498,746 407,550 91,196 　　 　経常費用　計 68,147,475 77,140,121 △ 8,992,646

OA機器費 1,202,144 1,051,371 150,773 358,108 △ 8,574,896 8,933,004

資料印刷費 317,704 419,435 △ 101,731 　２．経常外増減の部 　

会議費 1,545,908 1,560,661 △ 14,753 　　（1）経常外収益 　

事務用消耗品費 101,237 93,968 7,269 　　　　　経常外収益計 0 0 0

光熱用水費 117,577 122,996 △ 5,419 　　（2）経常外費用 　

事務所賃借料 1,542,578 1,528,424 14,154 　　　　　経常外費用計 0 0 0

事務所費 552,285 583,135 △ 30,850 0 0 0

調査研究費 403,719 1,603,032 △ 1,199,313 358,108 △ 8,574,896 8,933,004

会報発行費 1,793,200 1,814,400 △ 21,200 10,731,945 19,306,841 △ 8,574,896

講演会費 831,500 442,610 388,890 11,090,053 10,731,945 358,108

研修会費 576,852 1,891,709 △ 1,314,857

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営費 9,037,840 13,459,760 △ 4,421,920

消費拡大費（普及費） 23,657,583 25,787,075 △ 2,129,492

白書関係費 2,068,000 2,030,400 37,600

表彰関係費 2,798,142 2,294,464 503,678

小冊子発行費 0 0 0

　　正味財産増減計算書　　
　(2019年4月1日～2020年3月31日)

科　　　　目 当年度 前年度 増減 科　　　　目 当年度

一般正味財産期末残高

前年度 増減

当期経常増減額

当期経常外増減額

　　 当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高



(単位：円）

講座・セミナ

ー　　　育成
相談･助言事業

調査・研究　

　　　　情報

キャンペーン

　　　事業

継続事業　

計
その他事業 法人会計 実績合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

① 受取入会金

② 受取会費 66,760,000 66,760,000

団体会員会費 8,760,000 8,760,000

特別会員会費 57,000,000 57,000,000

賛助会会費 1,000,000 1,000,000

③ 事業収益 330,000 330,000 740,000 1,070,000

技術研修会 330,000 330,000 330,000

事務受託 1,120,000 1,120,000

④ 雑収益 675,583 675,583

受取利息 233 233

雑収入 675,350 675,350

　　　経常収益　計 330,000 330,000 68,175,583 68,505,583

　　（2）経常費用

① 事業費 1,186,868 2,305,669 16,909,280 469,872 20,871,689 35,359,254 56,230,943

役員報酬 33,000 612,000 789,000 9,000 1,443,000 525,000 1,968,000

給料手当 252,501 382,577 1,821,071 214,243 2,670,392 2,310,771 4,981,163

福利厚生費 54,111 218,616 532,470 41,125 846,322 562,772 1,409,094

旅費交通費 34,621 139,873 340,682 26,311 541,487 286,184 827,671

通信運送費 16,315 65,916 160,548 12,399 255,178 243,568 498,746

OA機器費 46,164 186,508 454,268 35,085 722,025 480,119 1,202,144

資料印刷費 12,200 49,290 120,056 9,272 190,818 126,886 317,704

会議費支出 56,756 229,296 558,485 43,134 887,671 658,237 1,545,908

事務用消耗品費 3,886 15,707 38,258 2,953 60,804 40,433 101,237

光熱用水費 4,514 18,241 44,432 3,431 70,618 46,959 117,577

事務所賃借料 59,237 239,325 582,912 45,020 926,494 616,084 1,542,578

事務所費 21,208 85,685 208,699 16,118 331,710 220,575 552,285

調査研究費 15,503 62,635 152,559 11,781 242,478 161,241 403,719

会報発行費 1,793,200 1,793,200

講演会費 831,500 831,500

研修会費 576,852 576,852 576,852

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営費 9,037,840 9,037,840 9,037,840

消費拡大費（普及費） 23,657,583 23,657,583

白書関係費 2,068,000 2,068,000 2,068,000

小冊子発行費

表彰関係費 2,798,142 2,798,142

負担金

租税公課

交際費

広告費

雑支出

正味財産増減計算書内訳表
　(2019年 4月 1日～2020年3月31日)

科　　　　目
実施事業



(単位：円）

講座・セミナ

ー　　　育成
相談･助言事業

調査・研究　

　　　　情報

キャンペーン

　　　事業

継続事業　

計
その他事業 法人会計 実績合計

正味財産増減計算書内訳表
　(2019年 4月 1日～2020年3月31日)

科　　　　目
実施事業

② 管理費 11,916,532 11,916,532

役員報酬 1,032,000 1,032,000

給料手当 2,670,401 2,670,401

福利厚生費 755,428 755,428

退職給付 237,327 237,327

旅費交通費 483,337 483,337

通信運送費 227,783 227,783

OA機器費 644,481 644,481

資料印刷費 170,335 170,335

会議費 792,332 792,332

事務用消耗品費 54,288 54,288

光熱用水費 63,048 63,048

事務所賃借料 826,990 826,990

事務所費 350,515 350,515

調査研究費 216,449 216,449

負担金 1,341,000 1,341,000

租税公課 70,000 70,000

交際費 269,000 269,000

広告費 145,070 145,070

雑支出 1,566,748 1,566,748

寄付金

　　　経常費用　計 1,186,868 2,305,669 16,909,280 469,872 20,871,689 35,359,254 11,916,532 68,147,475

　　 当期経常増減額 △ 856,868 △ 2,305,669 △ 16,909,280 △ 469,872 △ 20,541,689 △ 35,359,254 56,259,051 358,108

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　　経常外費用計

　　 当期経常外増減額

　　 当期一般正味財産増減額 358,108

　　 一般正味財産期首残高 10,731,945

　　 一般正味財産期末残高 11,090,053
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